ESTADO DE SANTA CATARINA / PODER JUDICIÁRIO
Comarca - Itapoá / 2ª Vara
Rua Mariana Michels Borges, 776, Itapema do Norte - CEP 89249-000, Fone: (47) 3443-8000, Itapoá-SC
- E-mail: itapoa.vara2@tjsc.jus.br
Juíza de Direito: Aline Vasty Ferrandin
Chefe de Cartório: Geony Julian Finck

EDITAL DE INTIMAÇÃO - COM PRAZO DE 10 DIAS
Desapropriação n. 0300874-83.2017.8.24.0126
Autor: Município de Itapoá/
Réu: Espólio de Bertha de Castro - Iran Cleofas de Castro/

Intimando(a)(s): RÉUS INTERESSADOS AUSENTES, INCERTOS E DESCONHECIDOS.

Objetivo: para conhecimento de terceiros sobre a ação de desapropriação do referido lote nº 19, da
quadra nº 42, do loteamento denominado Balneário Jardim Pérola do Atlântico, bem como acerca do
depósito judical em subconta no valor de R$128.333,33 (cento e vinte oito mil, trezentos e trinta e três
reais e trinta e três centavos), que será liberado através de alvará judicial em favor das partes
expropriadas se nada for alegado ou requerido em 10 (dez) dias, nos termos do art. 257, incisos II e III do
CPC.

Prazo Fixado: 20 dias. Pelo presente, a(s) pessoa(s) acima identificada(s), atualmente em local incerto
ou não sabido, FICA(M) CIENTE(S) de que neste Juízo de Direito tramitam os autos do processo
epigrafado e INTIMADA(S) para atender ao objetivo supramencionado, no lapso de tempo fixado,
contado do primeiro dia útil seguinte ao transcurso do prazo deste edital. E para que chegue ao
conhecimento de todos, partes e terceiros, foi expedido o presente edital, o qual será afixado no local de
costume e publicado 1 vez(es), com intervalo de 0 dias, na forma da lei.

Itapoá (SC), 14 de dezembro de 2018.

Luis Fabiano Bueno
Código de Normas da Corregedoria-Geral da Justiça - Art. 212

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
 Lei n. 11.419/2006, art. 1º, § 2º, III, “a”

P
ar

a
co

nf
er

ir
o

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e

o
si

te
 h

ttp
s:

//e
sa

j.t
js

c.
ju

s.
br

/p
as

ta
di

gi
ta

l/p
g/

ab
rir

C
on

fe
re

nc
ia

D
oc

um
en

to
.d

o,
 in

fo
rm

e
o

pr
oc

es
so

 0
30

08
74

-8
3.

20
17

.8
.2

4.
01

26
 e

 c
ód

ig
o

12
C

92
5F

6.
E

st
e

do
cu

m
en

to
 é

 c
óp

ia
 d

o
or

ig
in

al
, a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 L
U

IS
 F

A
B

IA
N

O
 B

U
E

N
O

, l
ib

er
ad

o
no

s
au

to
s

em
 1

4/
12

/2
01

8
às

 1
8:

10
 .

fls. 115

PODER JUDICIÁRIO DE SANTA CATARINA
Comarca - Itapoá
2ª Vara
Processo n. 0300874-83.2017.8.24.0126

1

CERTIDÃO DE AFIXAÇÃO DE EDITAL

Autos n. 0300874-83.2017.8.24.0126

CERTIFICO para os devidos fins que na data de 14/12/2018, nesta cidade e
Comarca de Itapoá, do Estado de Santa Catarina, foi afixado no átrio deste Fórum o edital a seguir
transcrito.

ESTADO DE SANTA CATARINA / PODER JUDICIÁRIO
Comarca - Itapoá / 2ª Vara
Rua Mariana Michels Borges, 776, Itapema do Norte - CEP 89249-000, Fone: (47) 3443-8000, Itapoá-SC - E-
mail: itapoa.vara2@tjsc.jus.br
Juíza de Direito: Aline Vasty Ferrandin
Chefe de Cartório: Geony Julian Finck

EDITAL DE INTIMAÇÃO - COM PRAZO DE 10 DIAS
Desapropriação n. 0300874-83.2017.8.24.0126
Autor: Município de Itapoá/
Réu: Espólio de Bertha de Castro - Iran Cleofas de Castro/

Intimando(a)(s): RÉUS INTERESSADOS AUSENTES, INCERTOS E DESCONHECIDOS.

Objetivo: para conhecimento de terceiros sobre a ação de desapropriação do referido lote nº 19, da quadra nº
42, do loteamento denominado Balneário Jardim Pérola do Atlântico, bem como acerca do depósito judical em
subconta no valor de R$128.333,33 (cento e vinte oito mil, trezentos e trinta e três reais e trinta e três
centavos), que será liberado através de alvará judicial em favor das partes expropriadas se nada for alegado ou
requerido em 10 (dez) dias, nos termos do art. 257, incisos II e III do CPC.

Prazo Fixado: 20 dias. Pelo presente, a(s) pessoa(s) acima identificada(s), atualmente em local incerto ou não
sabido, FICA(M) CIENTE(S) de que neste Juízo de Direito tramitam os autos do processo epigrafado e
INTIMADA(S) para atender ao objetivo supramencionado, no lapso de tempo fixado, contado do primeiro dia útil
seguinte ao transcurso do prazo deste edital. E para que chegue ao conhecimento de todos, partes e terceiros,
foi expedido o presente edital, o qual será afixado no local de costume e publicado 1 vez(es), com intervalo de 0
dias, na forma da lei.

Itapoá (SC), 14 de dezembro de 2018.

Luis Fabiano Bueno
Código de Normas da Corregedoria-Geral da Justiça - Art. 212

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
 Lei n. 11.419/2006, art. 1º, § 2º, III, “a”

P
ar

a
co

nf
er

ir
o

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e

o
si

te
 h

ttp
s:

//e
sa

j.t
js

c.
ju

s.
br

/p
as

ta
di

gi
ta

l/p
g/

ab
rir

C
on

fe
re

nc
ia

D
oc

um
en

to
.d

o,
 in

fo
rm

e
o

pr
oc

es
so

 0
30

08
74

-8
3.

20
17

.8
.2

4.
01

26
 e

 c
ód

ig
o

12
C

92
90

8.
E

st
e

do
cu

m
en

to
 é

 c
óp

ia
 d

o
or

ig
in

al
, a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 L
U

IS
 F

A
B

IA
N

O
 B

U
E

N
O

, l
ib

er
ad

o
no

s
au

to
s

em
 1

4/
12

/2
01

8
às

 1
8:

11
 .

fls. 116